Постановление Правительства Республики Хакасия от 16.06.2020 № 323
(ред. от 21.11.2022) "Об уполномоченном органе госуда...

Страница 1 из 2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 июня 2020 г. № 323

ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ОРГАНЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ И ПООЩРЕНИЯ
КАПИТАЛОВЛОЖЕНИЙ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 4.4 ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО
РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ, УТВЕРЖДЕННОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
ОТ 12.05.2009 № 153

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ "О защите и

поощрении капиталовложений в Российской Федерации" Правительство Республики Хакасия

постановляет:

1. Определить Министерство экономического развития Республики Хакасия

уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Хакасия в сфере

защиты и поощрения капиталовложений, в том числе на подписание от имени Республики

Хакасия соглашения о защите и поощрении капиталовложений, стороной по которым является

Российская Федерация, и дополнительных соглашений к ним, а также рассмотрение связанных с

заключением соглашений о защите и поощрении капиталовложений документов, в том числе

ходатайства заявителя о признании ранее заключенного договора связанным договором,

ходатайство заявителя о включении в соглашение о защите и поощрении капиталовложений

обязанности Республики Хакасия, предусмотренной частью 12 статьи 10 Федерального закона от

01.04.2020 № 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации", а также

принятие решения об изменении и прекращении соглашений о защите и поощрении

капиталовложений в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Определить Министерство экономического развития Республики Хакасия уполномоченным

исполнительным органом государственной власти Республики Хакасия на осуществление

мониторинга исполнения условий соглашения о защите и поощрении капиталовложений и

условий реализации инвестиционного проекта, в отношении которого заключено такое

соглашение, в том числе этапов реализации инвестиционного проекта.

(абзац введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от 21.11.2022 № 696)

(п. 1 в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 26.08.2020 № 459)

2. Внести в пункт 4.4 Положения о Министерстве экономического развития Республики

Хакасия, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 12.05.2009 № 153

("Вестник Хакасии", 2009, № 30, № 88; 2010, № 17, № 30, № 52, № 58; 2011, № 10, № 67; 2012, №

27, № 105; 2013, № 24, № 27; 2014, № 22; 2016, № 74; 2017, № 70, № 87; 2018, № 43; 2019, № 30;

Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 21.07.2017, №

1900201707210002; 02.08.2017, № 1900201708020001; 03.07.2018, № 1900201807030003;

20.12.2018, № 1900201812200003; 25.10.2019, № 1900201910250003; 25.12.2019, №

Постановление Правительства Республики Хакасия от 16.06.2020 № 323
(ред. от 21.11.2022)
"Об уполномоченном органе госуда...

Страница 2 из 2

1900201912250001; 17.02.2020, № 1900202002170004), следующие изменения:

1) абзац десятый изложить в следующей редакции:

"обеспечение участия Республики Хакасия в специальном инвестиционном контракте в

качестве стороны совместно с Российской Федерацией и муниципальным образованием

Республики Хакасия в соответствии с требованиями главы 2.1 Федерального закона от 31.12.2014

№ 488-ФЗ "О промышленной политике в Российской Федерации";";

2) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"обеспечение реализации полномочий в сфере защиты и поощрения капиталовложений,

предусмотренных частью 7 статьи 4 Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ "О защите и

поощрении капиталовложений в Российской Федерации", в соответствии с законодательством

Республики Хакасия;";

3) дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

"иные полномочия в сфере инвестиционной политики, предусмотренные федеральными

законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией

Республики Хакасия, законами Республики Хакасия, нормативными правовыми актами Главы

Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия и Правительства

Республики Хакасия.".

Глава Республики Хакасия -

Председатель Правительства

Республики Хакасия

В.КОНОВАЛОВ